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RAPPORT ÖVER ARKEOLOGISK UNDERSÖKNING AV DEL AV FÅNGSTGROPS
SYSTEMET RAÄ 573, VID GRÅTANÅN, BRÄNNÅKER 1 :10, VILHELMINA SN, 
VÄSTERBOT"rENS LÄN 

INLEDNING 

Inom ramen för det av Västerbottens museum ledda projektet 
"Arkeologiska undersökningar vid reglerade sjöar och vatten
drag i Västerbottens län" undersöktes 1979 gropar ingående i 
fångstgropssystemet Raä 573, Vilhelmina sn. Undersökningen 
bekostades av Arbetsmarknadsstyrelsen, kostnaderna för admini
stration och projektledning bestreds dock av Västerbottens 
museum. 

ADMINISTRATIVA UPPGIFTER 

unaersökningen av fångstgroparna bedrevs parallellt med under
sökningen av Raä 899, 899b under tiden 27/7 - 29/8. Försteman 
var Jan Melander och som assistent medverkade Jan Erik Wallin. 
För de parallella undersökningarna åtgick totalt 280 förste
manstimmar, 280 assistenttimmar samt 1232 grovarbetstimmar. 
Tre fångstgropar samt en jordugn undersöktes. 

LÄGE OCH TOPOGRAFI 

Fångstgropssystemet Raä 573 är beläget på en höjdsträckning 
på nordvästra sidan av en stor myr. Dess norra del löper dock 
uppe på en ås upp mot Sjulsberget. Groparna är placerade uppe 
på höjdsträckningens kam. Systemet är avbrutet på 4 ställen i 
dess södra del p g a  att marken varit sådan att det inte gått 
att gräva där. Det har dels varit myrmark dels storblockig mo
ränmark helt utan grus eller finare material. 

TIDIGARE UNDERSÖKNINGAR I OMRÅDET 

Ett flertal fornlämningar har blivit undersökta i områdena 
kring Gråtanåns utlopp i Vojmån. Det har då rört sig om van
liga strandboplatser men även om skärvstensvallar samt nå
gra jordugnar. Även dessa undersökningar har utförts inom 
ramen för länsmuseets projekt vid dämda sjöar och vatten
drag. 
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MÅLSÄTTNING 

Fångstgropssystemet Raä 573 undersöktes för att få fram ett po
sitivt eller negativt samband med boplatserna vid Gråtanåns ut
lopp. Tre gropar i systemets mellersta del valdes ut som lämp
liga att undersöka. Målet var att dels få fram ett dateringsun
derlag i form av kolprover samt att i möjligaste mån få fram 
något om groparnas konstruktion. En noggrann kartering gjordes 
av systemet fram till Svarttjärnen. På grund av den emellanåt 
mycket täta vegetationen kunde en vidare kartering ej företas, 
Wallin 1980. Av systemets cirka 60 gropar inprickades de 34 
södra. De tre gropar som undersöktes har vid karteringen fått 
nummer 21, 26 och 32. 

Invid fångstgrop nr 26 undersöktes en jordugn vilken eventuellt 
kan sättas i samband med fångs�roparnas användande. Målet med 
dess undersökande var att få fram ett dateringsunderlag samt att 
dokumentera dess konstruktion. 

UTVÄRDERING AV RESULTATET 

Fångstgroparna visade sig vara av en förhållandevis normal 
konstruktion. Anmärkningsvärt är dock den relativt stora mäng
den sten i grop 32 vilket torde tyda på en igenrasad stenkon
struktion i gropens botten fig 8. En sådan konstruktion fanns i 
grop 26 där en upp till en meter hög kallmurning i flera skift 
kunde framprepareras fig 5. Denna kallmurade stenkista har tro
ligen tjänat till att hålla gropen ren från inrasat material 
samt försvåra för det fångade djuret att ta sig upp ur gropen. 
Arbetet med att lägga ner dessa stenblock i gropen torde ha 
varit betydande då de största blocken vägde över ett ton. 

Jordugnen omgavs inte av någon högre vall - cirka 0,1 m. Runt 
gropen fanns inte heller någon utslängd skärvsten, rödbränd 
sand eller kol. Detta torde tyda på att gropen använts endast en 
gång till skillnad från groparna på Raä 899 och 899b. där skärv
sten och kol fanns i vallarna. Förhållandet i denna grop visar 
även att det man sysslat med i jordugnarna inte krävt att man 
har lagt skärvsten och trä över det som skulle behandlas. Man 
har troligen inte heller lagt sand över gropen under den tid 
som trät har kolat och utvecklat värme. Har man haft en överlig
gande isolering har denna i stället kunnat bestå av torv från 
den omgivande marken eller från myren. 

De föremål som hittades vid fångstgroparna är svåra att datera. 
Helt klart torde dock va.ra att de haft samband med de människor 
som utnyttjat groparna, några boplatser finns inte invid de be
rörda groparna. 



F 2 har antagligen varit alldeles utmärkt att använda som 
en kniv då det har en god skärande egg med bruksretuscher. 
Det är mycket möjligt att det har använts vid slakt av ett 
fångat djur. 

F 1:s användning är dock något osäker. Det kan röra sig om 
ett bryne men även vara ett förarbete till en pilspets. 

Litteratur: 

Rapport över naturgeografisk undersökning av Vojmsjöns och 
Gråtanåns utlopp, Vilhelmina sn, Lappland. Jan Erik Wallin 
1980 Stencil VLM. 

••'. ANLÄGGNINGSBESKRIVNINGAR 

F�GS'l;'GROP NR 21 

Gropen är belägen på relativt plan mark uppbyggd av sand och 
finare material. Den ligger ungefär 10 meter öst om en slutt
ning som övergår i en lägre liggande blockrik mark. Gropen är 
den andra av tre gropar som utgör en sidoarm till huvudsyste
met. 

Före undersökningen kunde ej någon vall urskiljas runt gropen. 
Dess bottenplan var orienterat i ö - V och cirka 2 x 1 meter 
stort. Gropens djup före undersökningen var 1 ,7 m, fig 1. 

Gropen var nedgrävd i närmast grå sand. Det utgrävda materia
let hade kastats upp i en låg vall som syntes mot N, ö och S, 
däremot ej mot V. Mot N var vallen knappt 0,3 m hög och mot ö 
och S knappt 0,2 m hög. Nedgrävningens botten låg knappt 2 me
ter under vallens nivå. Gropens sidor var uppbyggda av relativt 
homogen rostjord. I rostjorden kunde kolbitar urskiljas vilka 
troligen utgör rester efter någon form av beklädnad på gropens 
ursprungliga insida. över dessa kolbitar fanns ett förhållande
vis tjockt rostjordslager vilket tyder på att gropen med tiden 
har rasat igen. 

Bland det uppgrävda materialet från undersökningen påträffades 
vid igenläggningen ett stort kvartsitavslag, F2. Det har tyd
liga bearbetningsspår längs sidorna och har troligen kunnat an
vändas som kniv. 

FÅNGSTGROP NR 26 

Gropen är belägen på plan mark cirka tio meter innanför höjd
sträckningens södra kant. Den är omgiven av en ungefär 0,3 m 



hög vall på alla sidor. Vallen är bredast mot öst, 4,5 meter, 
och smalast mot syd, 1 meter. Gropens botten är orienterad i 
N - S och rektangulär 1 cirka 2 x 1 meter. Nedgr�vningen är 
rektangulär med rundade hörn. Längst upp är den 5, 5 x 3, 5 me-
ter stor. Bottenplanet ligger 1 ,6 meter under vallens krön,fig.2. 

Gropen är nedgrävd genom rostjord och därunder gråaktigt grus. 
Längst ner uppträder ett lager ljusgrå mjäla/mo. Gropens sidor 
är uppbyggda av rostjord då det gråa gruset saknade bindemedel 
och sålunda rasade in. I gropens sidor påträffades även mindre 
kolstycken. Gropens botten var fylld med småsten blandad med 
blekjord. Detta cirka två decimeter tjocka lager fyllde helt 
gropens bottenplan. 

Runt gropens botten fanns en upp till 1 meter hög kallmurad 
kant lagd med 0,4 - 1 ,0 :meter stora block. Stenarna låg i 1 - 2 
lager, i nordväst dock i fyra lager. I syd påträffades dock en
dast några mindre stenar. Blocken låg direkt emot det rasbe
nägna grå gruset. De hade troligen placerats i gropen för att 
ut�öra ett hinder för den att rasa igen, fig. 3,4,5. 

Direkt under torven uppe på vallen i gropens norra del på
träffades ett bearbetat grått skifferstycke, F1. Det är 92 mm 
långt, 30 mm brett och 8 mm tjockt och rektangulärt. Långsi
dorna har tillkommit genom att man har sågat sig ner halva 
vägen och sedan brutit av stycket. Om det är ett bryne eller 
ett förarbete till en spets är dock svårt att avgöra. 

FÅNGSTGROP NR 32 

Fångstgropen är belägen på relativt plan mark ungefär 30 me
ter syd om en brant sluttning ned mot en myr och Svarttjärn. 
Gropen omges av en otydlig vall mot öst - syd, fig. 6. På öv
riga sidor kunde inte någon vall urskiljas före utgrävningen. 
Detta intryck konfirmerades när sektionerna studerades. Gro
pen hade en rektangulär botten, 1,2 x 0,8 m, orienterad i SV
NO. Djupet före utgrävning var, mätt från vallen, cirka 1 ,6 m. 
Gropen var nedgrävd i restjord och grå sand med inblandning av 
småsten. I botten framko:m beige mjäla/mo som var hårt packad. 
I botten av gropen hade placerats stenar vilka antagligen från 
början bildat någon form av kantskoning. Med tiden hade dessa 
rasat in och låg dels på botten av gropen även om en del fanns 
kvar i sina ursprungliga lägen i gropsidorna.Troligen har det 
rört sig om samma typ av konstruktion som i grop 26,fig. 8. 
Gropens insidor var täckta av ett lager rostjord. över detta 
fanns ett 0,1 m tjockt blekjordslager och över detta ytterli
gare ett rostjordslager vilket troligen utgör resterna efter 
en inrasad vall. Gropens botten var förutom de större stenarna 
fylld med småsten och blekjord vilket troligen rasat ned från 
kanterna. Det tjocka blekjordslagret i botten har troligen 
bildats genom den goda dränering som uppkom genom förekomsten 
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av den stora mängden sten. I gropsidorna kunde även tunna 
lager av kol iakttas. Dessa har troligen samband med gropens 
konstruktion och torde även de ha bidragit till att gropen 
inte rasat igen så lätt. Kolet var till största delen rester 
efter mindre grenar men ;§.ven "humusaktig" kol förekom. 

På den södra delen av gropens vall låg en vedkas med uppstap
lad kastved. Veden var placerad på björknäver och hade även 
täckts över med samma material, fig 7 . 

JORDUGN INVID FÅNGSTGROP NR 26 

Jordugnen var belägen cirka 35 m syd om fångstgrop nr 26 och 
ungefär 25 m norr om myrkanten. Den ligger knappt 1 ,5 m lägre 
än fångstgropen. Gropen ;syntes före undersökningen som en rek
tangulär fördjupning i backen orienterad i NNO - SSV. Den var 
2,5 m lång och 1 ,5 m bred, djupet var ungefär 0,3 meter. Någon 
vall kunde inte urskiljas runt gropen. Precis uppe på gropens 
västra kant växten en stor tall, fig 9. Efter avtorvning syntes 
anläggningen som tät skärvstenspackning omgiven av ett 0,05 m 
tjockt lager rödbränd sand. Skärvstenspackningen var 2 meter 
lång och 0,2 - 0,3 m djup. Den bestod av 0,10 - 0,30 m stora 
stenar vilka var spräckta av hettan. Mellan skärvstenen fanns 
framförallt i den norra delen kol och kolstybb. Under skärv
stenslagret vidtog ett 0,05 - 0,1 m tjockt lager kol med kol
stycken som låg i gropens längsriktning, fig 10 - 14. Kolet 
fanns till största delen i gropens södra del och där fanns 
även den största mängden skärvsten. Under detta kollager fanns 
ett 0,02 - 0,06 m tjockt lager rödbränd sand och under detta 
ett 0,05 - 0,10 m tjockt lager rostjord. Under detta vidtog grå 
sand, fig 15, 16. 

Endast gropens östra hälft grävdes ut på grund av den tall som 
stod på den västra kanten. 



Tillägg' 

Från de tre fångstgroparna och jordugnen insändes kolprov för C-14 

analys. Kolprovet från fångstgrop 21 togs från ett tätt kollager i 

gropens södra vägg. Kollagret torde härröra från en eventuell vägg-

t beklädnad som använts för att hålla gropens väggar stabila. Detta prov. 

Kp 4, gav dateringen 3920 t: 285 BP (St 7403). Kolprovet från fångst.9rop 

26, Kp 3 + 5, var ett sammanlagt prov från botten av gropen s�mt från 

,;:.. den gamla markytan under d�n östra de 1 en av va 11 en. Provet gav en datering 

om 1755 � 150 BP {St 7401). Kp 7 från fångstgrop 32 togs från små kol

bita'r i 'gropens väggar. Kolet torde härröra från n�gon form av bekläd

nad som hållit gropväggarna stabila. Dateringen blev 6250 ± 100 BP {St 

7402). Från jordugnen togs ett kolprov i kollagret under skärvstens

packningen, Kp 6. ·Dateringen blev 1555 ± 130 BP (St 7400). 

Fångstgroparna 21 och 32 kan med sina tidiga dateringar knytas till 

de boplatser som tidigare undersökts vid Gråtanåns mynning. I grop 21 

påträffades ett långt kvartsitavslag med(;retuscherad egg, F 2. Även 

dettta föremål hör till den stenålderskultur som finns i området. 

Fångstgrop 26 är ungefär samtida med jordugnen. Tidsskillnaden faller 

inom osäkerhetsmarginalerna. Fångstgropen är ungefär samtida med jord

ugnarna Raä 899 och 899b. 

De mycket disparata fångstgropsdateringarna torde innbära att syste

met utökats vid lika tillfällen under en lång tid. 

Dateringar BP 

grop 21 Kp 4 3920-: 285 St7403 

grop 26 Ko 3 + 5 1755 :t 150 St7401 

grop 32 Kp 7 6250 ± 100 St7402 

jordugn Kp 6 1555 :!: 130 St7400 



KOLPROVER FRÅN RAÄ 573 

Kp 1 grop 26, från den gamla markytan under den N vallen. 

Kp 2 jordugnen, från gropens N del ur övre delen av skärv-

Kp 3 grop 26, 

Kp 4 grop 21, 

Kp 5 grop 26, 

Kp 6 jordugnen, 

Kp
,.
7 grop 32, 

Kp 8 jordugnen, 

Kp 9 grop 32, 

Kp 10 grop 32, 

Kp 11 grop 32, 

Kp 12 grop 21 , 

FYNDLISTA. 

F 1 grop 26 

F 2 grop 21 

stensblandat kollager invid gropens kant. 

från botten av det södra schaktet, kol i 
schaktväggen. 

från södra schaktet, ett tätt kollager som 
härstammar från gropens gamla väggtäckning. 

från gamla markytan i östra delen av 
ö - V sektionen. 

från kol under skärvstenspackningen i 
gropens N del. 

från kolstrimmor i ö - V schaktets väggar. 
Provet består av små kolbitar efter kvistar. 

från kol under skärvstenspackningen i 
gropens N del, något under Kp 6 . 

från gropens botten i den södra delen. 

från gropens botten i södra delen. 

från gropens södra del ner mot botten. 

från gropens botten i A - B sektionen. 

Bearbetat skifferstycke 92 x 30 x 8 mm. 
Rektangulärt, långsidorna till hälften genom
sågade och sedan avbrutna. De avbrutna ytorna 
är avslipat rundade. Kortsidorna avbrutna. 
Skiffern är grå/silverfärgad, finkornig och 
skiktad. Föremålet kan antingen vara ett bryne 
eller ett förarbete till en pilspets. 

Ett kvartsitavslag i materialgrupp 5 och 8 
(VLM:s system). 84 x 37 x 14 mm stort, flat 
undersida ryggad översida. Ena kortsidan är en 
slagplattform, den andra är avbruten. Den ena 
långsidan består av materialkategori 8 och har 
en vass egg med bruksretuscher. Den andra lång
sidan har en grovt retuscherad egg med bruks
retuscher. 
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FOTOLISTA FÖR RAÄ 573 

Foto: Jan Melander 
Svart/vit film 

A 799 

4 grop 26 före undersökningen,från s

5 grop 26 11 " " 

so 

6 grop 26 11 " 11 N 
7 grop 26 11 Il " NV 
8 grop 26 Il Il " NNV 

A 803 

10 jordugnen östra halvan avtorvad, från N 
11 jordugnen " " " " N 
12 grop 32 före undersökningen, från S 

I:,. 80-4 

1 <" gröp 
2 grop 
3 grop 

A 806 

32 
32 
32 

före undersökningen, från NO 
" Il " NO 

vedkas invid gropen, från S 

5 grop 
6 grop 

32 
32 

kolkoncentration i det södra schaktets vägg 
sten i norra schaktet 1 från SV 

7 

A 

3 
6 
7 
9 

1 0 
11 
12 

A 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 

9 

grop 

813 

32 11 11 It Il It 

sv 

grop 21 före undersökningen, från NO 
grop 21 Il " " V 
grop 21 Il " Il V 
jordugnen, lodfoto ruta A 1 : a lagret 
jordugnen, lodfoto ruta A 1 : a lagret 
jordugnen, lodfoto ruta B 1 : a lagret 
jordugnen, lodfoto ruta B 1 : a lagret 

807 

jordugnen, lodfoto ruta C 1 : a lagret 
jordugnen, lodfoto ruta C 1 : a lagret 
jordugnen, lodfoto ruta D 1 : a lagret 
jordugnen, lodfoto ruta D 1 : a lagret 
jordugnen, första lagret framrensat, från 
jordugnen, Il Il " "

jordugnen, Il Il Il "

jordugnen, Il Il Il Il 

jordugnen, Il Il Il Il 

N 
sv norra delen 
ö södra delen 
ö norra delen 
NO 



A 808 

4 jordugnen, 
5 jordugnen, 
6 jordugnen, 
7 jordugnen 1 

8 jordugnen, 
9 jordugnen, 

1 0 jordugnen, 
11 jordugnen, 
12 jordugnen, 

A 809 

1 jordugnen, 
2 jordugnen, 
3 jordugnen, 
4 jord ugnen, 
5 jordugnen, 
6 jordugnen 1 

7,jor-dugnen, 
8 jordugnen, 
9 jordugnen, 

1 0 jordugnen, 
11 jordugnen, 
12 jordugnen, 

A 810 

lodfoto ruta A 2:a lagret 
lodfoto ruta A 2:a lagret 
lodfoto ruta B 2:a lagret 
lodfoto ruta B 2:a lagret 
lodfoto ruta C 2:a lagret 
lodfoto ruta C 2:a lagret 
lodfoto ruta D 2:a lagret 
lodfoto ruta D 2:a lagret 
översikt 2:a lagret från NO 

lodfoto ruta A 3:e lagret 
lodfoto ruta A 3:e lagret 
lodfoto ruta B 3:e lagret 
lodfoto ruta B 3:e lagret 
lodfoto ruta C 3:e lagret 
lodfoto ruta C 3:e lagret 
lodfoto ruta D 4:e lagret 
lodfoto ruta D 4:e lagret 
översikt 3:e lagret från NO 
3:e lagret södra delen från so

4:e lagret norra delen från NO 
4:e lagret södra delen från so

1 grop 26, östra schaktet från V 
2 grop 26, västra schaktet från ö

3 jordugnen, lodfoto ruta A 4:e lagret 
4 jordugnen, lodfoto ruta A 4:e lagret 
5 jordugnen, lodfoto ruta B 4:e lagret 

6 jordugnen, lodfoto ruta B 4:e lagret 
7 jordugnen, lodfoto ruta C 4:e lagret 
8 jordugnen, lodfoto ruta C 4:e lagret 
9 jordugnen, lodfoto ruta D 4:e lagret 

1 0 jordugnen, lodfoto ruta D 4:e lagret 

A 811 

3 jordugnen, lodfoto ruta A botten 
4 jordugnen, lodfoto ruta B botten 
5 jordugnen, lodfoto ruta C botten 
6 jordugnen, lodfoto ruta D botten 
7 jordugnen, botten norra delen från NO

8 jordugnen, botten södra delen från so

9 jordugnen, norra delen av sektionen från 

1 0 jordugnen, södra delen av sektionen från 
11 jordugnen, översikt av botten från NO 
12 grop 26, kallmurning i västra sidan från 

A 812 

1 grop 26, kallmurning i västra sidan från 

ö 

ö 

so 

so 

2 grop 26, kallmurning i västra sidan, södra 

3 grop 26, tl 11 11 " norra 
delen från ö

delen från ö
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4 grop 26, kallmurning i västra sidan, norra delen från S 
5 grop 2 6 " " " " " " " so 
6 grop 26 " " " " södra delen från N 
7 jordugnen, sektionens norra del från ö 

8 jordugnen, " " " " ö 
9 jordugnen, " södra del från ö 

10 jordugnen, norra delen från NO 
11 jordugnen, södra delen och tvärsektionen från Sö 
12 grop 32, sten i den norra gropvägen, från S 

A 814 

1 grop 32, östra delen av ö - V sektionen från SV 
2 grop 32, stenar i nedre delen av N schaktet från S 
3 grop 32, stenar i hörnet mellan ö och S schakten från SO 
4 jordugnen, sektionens mellersta del från ö 
5 jordugnen, sektionens mellersta del från ö 

6 jordugnen, sektionen från NO 

DIABILDER 16425 - 16459

3.21 
3.22 
4. 1 2
4. 1 3
4. 1 4
4. 1 5

4. 16

4.33 
4.34 
4.37 
4.38 
5.2 
5.3 
5.4 
5.5 
5.6 
5. 11
5. 1 4
5. 1 5

5. 16

5. 1 7

5. 1 8
5.25
5.26
5.27
5.28
5.29
5.30
5.31
5.32
5.33
5.34
5.35 

5.36 
5.37 

grop 26, före undersökningen, från S 
grop 26 " '·' " NNV 
jordugn, avtorvad, från ö 
jordugn, " '' N 
grop 32, före undersökningen, från S 
grop 3 2 , " " " NO 
grop 32, kastved invid gropens ö sida, från ö 
grop 32, kolkoncentration i det södra schaktets vägg 
grop 32, sten i det N schaktets nedre del, från S 
grop 21, före undersökningen, från V 
grop 32, ö delen av ö - V sektionen, från SV 
jordugnen, första lagret från N 
jordugnen, första lagrets N del från ö 
jordugnen, " " S " " ö 
jord ugnen, " " från N 
jord ugnen, " " N del från SV 
jordugnen, andra lagret från NO 
jordugnen, tredje lagret från NO 
jordugnen, fjärde lagret från NO 
jordugnen, " " " SO 
grop 26, ö schaktets nedre del, sten, från V 
grop 26, sten i V schaktets nedre del från SO 
jordugnen, bottenlagret från NO 
jordugnen, bottenlagret södra delen från ö 
jordugnen, bottenlagret norra delen från ö 

jordugnen, bottenlagret norra delen från NO 
jordugnen, bottenlagret södra delen från ö 

jordugnen, hela bottenlagret från NO 
jordugnen, " " " NO 
grop 21, södra schaktet från S 
grop 26, västra schaktväggen med kallmurning från SO 
grop 26, kallmurningens norra del från SO 
grop 26, " södra " " NO 
jordugnen, norra delen av sektionen från ö 
jord ugnen, södra " " " " ö 
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Fig. 1 Fångstgrop 21 föI•e undersökningen från NO. A799/8 

Fig. 2 Fångstgrop 26 för,e undersöla:l.ingen från NNV • A813/3 
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Fig. 3 Fångstgrop 26, stenblock i den östra sidan, från 
V. A8lO/l.

_Fig. 4 Fångstgrop 26, kallmurningens N del från SO. A812/ 4 
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Fig. 5 Fångstgrop 26, kallmurning med stenblock i gropens botten. Västra sidan 

fotograferad från öst. A812/2,3. 
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Fig. 6 Fångstgrop 32 före undersökningen. från NO. A804/2 

Jig. 7 Ved.kas på den Ö si,dan om fångstgrop 32, från ö. 
A804/3. 
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Fig. 8 Fångstgrop 32, stensamling i den1norra. sidan, från 
SV. A806/7. 

F._ig. 9 Jordngnen, avtorvad före undersöklningen, från N.
A803/11. 
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Fig. 10 Jordugnen, lodfoto lager 1. 807:1,4 813:9,12 
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Fig. 11 Jordugnen, lodfoto lager 2. 808:4,7,9,11 
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Fig. 12 Jordugnen lodfoto lager 3. 809:2.3,5, 8
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Fig, 13 Jordugnen lodfoto lager 4. 810:4,6 2 7.10 
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Fig. 14 Jordugnen lodfoto bottenlagret. 811:3,4,5,6 
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Fig. 15 Jord.ugnen, tvärsektionens södra sida-från sö. 
A812/ll 
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Fig. 16 Jordugnen, N - S sektionen från ö. 812:7,8,9 814:5 
. 


